
در دیدار‌های هفته پنجم لیگ برتر 
و  پیروز  پرسپولیس  تیم  فوتبال 
استقلال با نتیجه تساوی مقابل حریف 
خود متوقف شد و VAR نیز در کسب 

نتایج دو تیم تاثیراتی داشت.
به گزارش  مهر، هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال به پایان رسید و تیم سپاهان که 
پیش از این توانسته بود همه بازی‌های 
خود در لیگ برتر را با پیروزی پشت سر 
بگذارد در دیدار مقابل ذوب آهن با نتیجه 
تساوی یک بر یک متوقف شد تا شاگردان 
ژوزه مورایس دو امتیاز مهم را در این بازی 

از دست دهند.
ذوب آهن هم با کسب نتیجه تساوی به 
روند شکست ناپذیری خود در فصل بیست 
و چهارم ادامه داد و همچنان با کسب ۴ 
تساوی از ۵ بازی در این زمینه نیز رکورددار 

است.
توقف استقلال و نساجی
VAR در شب جنجالی

در اولین باری که از سیستم داور ویدئویی 
VAR در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
استفاده می‌شد دو تیم نساجی و استقلال 
 VAR تهران رو در روی هم قرار گرفتند که
برای هر دو تیم دو ضربه پنالتی اعلام کرد و 

علاوه بر آن یکی از گل‌های استقلال را هم 
ناصحیح اعلام کرد تا شاگردان جواد نکونام 
با کسب تساوی گام به دیدار با پرسپولیس 
بگذارند.نساجی هم پس از شکست‌های 
متوالی بالاخره توانست در لیگ برتر امتیاز 
کسب کند تا به اوضاع خود در جدول رده 
بندی سر و سامان بخشد. از اتفاقات مهم 
این بازی حضور کوین یامگا بازیکن فصل 
گذشته استقلال در ترکیب نساجی بود که 
موفق شد گل اول را برای تیمش از روی 

نقطه پنالتی به ثمر برساند.
تساوی در دربی کسل کننده کرمان

دو تیم مس رفسنجان و گل گهر سیرجان 
نیز به میزبانی ورزشگاه شهدای مس به 
مصاف هم رفتند که تلاش‌های بازیکنان دو 
تیم برای رسیدن به گل نتیجه‌ای نداشت 
و بازی با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 
رسید تا پنجمین تساوی رو در روی این دو 
تیم در ادوار لیگ برتر رقم بخورد و مس 
رفسنجان کماکان در شکست دادن گل 

گهر در لیگ برتر ناکام باشد.
روند خوب ملوان با غلبه 

بر شمس آذر
تیم ملوان هم به یکه تازی خود ادامه 
داد و در این هفته و با دو گل زیبایی که 

محمدرضا رضایی به ثمر رساند توانست 
شمس آذر را شکست دهد و به همراه 
تراکتور به تعقیب سپاهان در صدر جدول 
ادامه دهند. این بازی به دلیل درگذشت 
یکی از هواداران ملوان در دیدار هفته 
گذشته مقابل سپاهان، بازیکنان این تیم با 
پیراهن‌هایی یک دست سورمه‌ای رنگ وارد 
زمین شدند و این پیروزی را نیز به هوادار 
فقید خود تقدیم کردند. شمس آذر هم به 
روند ناکامی‌های خود ادامه داد و متحمل 

سومین شکست خود در این فصل شد.
VAR مانع از ۴ تایی شدن 
آلومینیوم مقابل پرسپولیس

تیم پرسپولیس برای اولین بار در این فصل 
و در تهران میزبان حریف خود بود و توانست 
با ارائه یک نمایش زیبا آلومینیوم را شکست 
دهد. در این بازی دو گل پرسپولیس یکی 
به دلیل آفساید و دیگری پس از بازبینی 
صحنه توسط داور از طریق VAR ناصحیح 
اعلام شد همچنین یک ضربه پنالتی برای 

سرخ‌ها نیز توسط VAR رد شد.
پرسپولیس با هدایت »خوان کارلوس 
گاریدو« به دومین پیروزی متوالی خود 
دست یافت و آلومینیوم هم متحمل دومین 
شکست خود در این فصل شد تا همچنان 

شاگردان مجتبی حسینی در کسب پیروزی 
ناکام باشند.

استاد مچ شاگرد را 
در تهران خواباند

دو تیم فولاد خوزستان و هوادار در تهران 
به مصاف هم رفتند که شاگردان یحیی گل 
محمدی با تک گل مدافع خارجی خود 
موفق شدند میزبان خود را شکست دهند. 
تیم هوادار شرایط خوبی در جدول ندارد و 
با گذشت ۵ هفته از مسابقات هنوز بازیکنان 
این تیم موفق به باز کردن دروازه حریفان 
نشده‌اند و در قعر جدول قرار دارد. گل 
محمدی که دبیر زبان رحمتی در دوران 
مدرسه بوده توانست شاگرد خود را در این 
بازی مهم شکست دهد تا با ۸ امتیاز در بین 

تیم‌های بالای جدولی قرار بگیرد.
تساوی استقلال خوزستان باز هم با 

درخشش بیفوما
تیم فوتبال استقلال خوزستان برای اولین 
بار در ورزشگاه غدیر اهواز میزبان تیم 
چادرملو بود تا دقیقه ۷۶ با یک گل از 
میهمان خود پیش بود که با دریافت گل 
تساوی این بازی با نتیجه یک بر یک به 

پایان رسید.
»تیوی بیفوما« که پس از درخشش 
مقابل استقلال تهران توانسته خود را به 
ترکیب ثابت استقلال خوزستان تحمیل 
کند در این بازی نیز درخشید و در نقش 
سازنده گل ظاهر شد و با پاسی که به آرام 
عباسی فرستاد باعث شد تا تیمش به گل 
دست یابد. شاگردان سعید اخباری هم به 
پنجمین امتیاز خود در ۵ هفته اخیر دست 
یافتند تا میانگین یک امتیاز در هر بازی را 

ثبت کرده باشند.
پیروزی تراکتور در شب سکوت 

تختی خرم آباد
دو تیم فوتبال تراکتور و خیبر هم در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر تختی خرم آباد 
به مصاف هم رفتند و تراکتوری‌ها خیلی 
زود توسط ریکاردو آلوز به گل دست یافتند 
اما این پایان کار نبود و مهرداد قنبری کار را 
برای خیبر به تساوی کشاند و در نیمه دوم 
هم دانیال اسماعیلی‌فر توانست اولین گل 
فصل خود را برای تراکتور به ثمر برساند 
تا تیمش با کسب ۳ امتیاز خرم آباد را به 
مقصد تبریز ترک کند و تراکتور هم به 

تعقیب سپاهان در صدر جدول ادامه دهد.

نقش  فعالیت رضا درویش در  ادامه 
خلق  باعث  پرسپولیس  مدیرعامل 
یک رکورد ویژه برای او در تاریخ این 

باشگاه شده است.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس و 
استقلال در قامت دو تیم پرطرفدار پایتخت 
در سالیان گذشته از حیث مباحث مدیریتی 
روزگار متفاوتی را پشت سر گذاشته‌اند. مرور 
یک دوره کوتاه‌مدت در طول حدوداً 3 سال 
اخیر نشان می‌دهد که بی‌ثباتی در ساختار 
مدیریتی باشگاه استقلال بی‌داد می‌کند و 
مصطفی آجورلو، علی فتح‌الله‌زاده، حجت 
کریمی، علی خطیر و فرشید سمیعی در 
نقش مدیرعامل و یا سرپرست مدیرعاملی 
مشغول به فعالیت شده‌اند اما در طرف 
مقابل، رضا درویش توانسته جایگاه خود را 
در ساختار مدیریتی پرسپولیس حفظ کند.

دو تیم پرطرفدار پایتخت در یک‌سال اخیر 
به دو کنسرسیوم نفتی و بانکی واگذار 
شده‌اند و مالکیت‌شان دستخوش تغییری 
تاریخی و جالب‌توجه شده است. با این 
وجود، همچنان ثبات در ساختار مدیریتی 
پرسپولیس حرف اول را می‌زند و جالب 
آنکه روز گذشته و بعد از معرفی نمایندگان 
بانک‌های عضو کنسرسیوم بانکی‌ای که 
مالکیت پرسپولیس را برعهده دارند، چهره 
هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس تغییر 
کرد اما همچنان رضا درویش در قامت 

مدیرعامل این باشگاه ابقا شده و کارش را 
پیش می‌برد.

آخوندی، رئیس جدید 
هیات‌مدیره سرخ‌ها

اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس 
تغییر کردند و به جز پیمان حدادی، سایر 
اعضای به جا مانده از دوره مالکیت وزارت 
ورزش‌وجوانان عوض شدند؛ به‌طوری‌که 
محمد آخوندی، احمد میرزایی، مهدی 
همتی‌مقدم و سیامک جلوه در قامت اعضای 
جدید هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس 
معارفه و جانشین حسین شهریاری، مجید 
پوراحمدی، محمد دلبری و حسین خبیری 
شدند. از میان این چهره‌ها، آخوندی تجربه 
فعالیت در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس 
در سال‌های 1386 تا 1388 را داشت و با 
توجه به سبقه فعالیت او در نقش مدیرکل 
امور بین‌الملل و روابط عمومی سازمان 
تربیت‌بدنی و سخنگوی این سازمان، در 
باشگاه  نقش رئیس جدید هیات‌مدیره 

پرسپولیس معرفی شد.
درویش و ثبات تاریخی روی صندلی 

مدیرعاملی پرسپولیس
رضا درویش در اولین جلسه اعضای 
هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس به عنوان 
مدیرعامل ابقا شد و طبق اعلام محمد 
آخوندی که در کسوت رئیس هیات‌مدیره 
سرخ‌پوشان فعالیت می‌کند، 2 سال دیگر 

دوره مدیرعاملی درویش تمدید شده است؛ 
آن‌هم در حالی‌که در طول 2 سال و 8 
ماه اخیر، درویش مدیرعامل پرسپولیس 
بوده و بیش از 980 روز این سمت را در 
اختیار داشته که بازخوانی آمار و ارقام نشان 
می‌دهد از زمان شروع لیگ برتر، هیچ‌گاه 
در تاریخ سابقه نداشته که یک مدیرعامل 
پرسپولیس بیش از 2.5 سال روی صندلی 
مدیریت این باشگاه دوام آورد و حالا 

درویش موفق به تاریخ‌سازی شده است!
در رویای نزدیک‌شدن به رکورد 

افسانه‌ای عابدینی
پرسپولیسی‌ها بیش از آغاز دوره مدیرعاملی 
رضا درویش، روزهای بی‌ثباتی را از حیث 
مدیریت پشت سر می‌گذاشتند و اوج 

بی‌ثباتی در ساختار مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس در دهه 1390 بود که در 
طول یک‌دهه بیش از 13 نفر در کسوت 
مدیرعامل و یا سرپرست مدیرعاملی در این 
باشگاه فعالیت کردند! امیر عابدینی در دهه 
1370 نزدیک به یک‌دهه سابقه مدیرعاملی 
پرسپولیس را دارد و رضا درویش، سکان‌دار 
فعلی کرسی مدیرعاملی سرخ‌پوشان کار 
سختی برای حمله به رکورد عابدینی دارد 
اما با این وجود، بعد از عابدینی، درویش 
باشگاه  تاریخ  مدیرعامل  باثبات‌ترین 
پرسپولیس در طول 3 دهه اخیر محسوب 
می‌شود و در دوران برپایی مسابقات لیگ 
برتر هم، رضا درویش باثبات‌ترین مدیرعامل 

سرخ‌ها به حساب می‌آید!

VAR سرنوشت‌ها را عوض کرد

نگاهی به تغییرات جدول لیگ برتر فوتبال

درویش؛ باثبات‌ترین مدیرعامل تاریخ پرسپولیس 

ستاره فرانسوی خوزستان‌ها تمدید کرد

مدیران باشگاه استقلال خوزستان قرارداد ستاره فرانسوی خود را تمدید 
کردند.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال استقلال خوزستان تحت هدایت سیروس 
پورموسوی توانست در لیگ بیست‌وسوم و با گذشت ۳۰ هفته از رقابت‌های 
فوتبال و با ثبت ۶ برد، ۱۰ تساوی و ۱۴ شکست و کسب ۲۸ امتیاز در لیگ 

برتر بماند.
لیگ بیست‌وسوم با قهرمانی پرسپولیس به اتمام رسید و پس از پایان لیگ، 
سیروس پورموسوی از سمت خود استعفا داد و مدیران باشگاه استقلال 

خوزستان میودراگ بوژوویچ را جایگزین پورموسوی کردند.
پس از آمدن میودراگ بوژوویچ برخی از بازیکنانی که در فصل بیست‌وسوم 
در استقلال خوزستان بودند از این تیم رفتند و بازیکنان جدیدی در فصل 

جدید به جمع آبی‌های خوزستان پیوستند. 
یکی از این بازیکنان تیوی بیفوما بود که سرمربی جدید استقلال خوزستان 

در خط حمله خواهان جذب او بود.
این وینگر چپ فرانسوی پس گذشت ۵ هفته از لیگ برتر توانسته ۲ گل به 
ثمر برساند و در صدر گل‌زنان باشگاه قرار بگیرد. عملکرد خوب این بازیکن 
باعث شده است که باشگاه تا قبل از نیم فصل اول لیگ بیست‌وچهارم با این 

بازیکن تمدید قرارداد کند. 
این ستاره فرانسوی با امضای قراردادی، ۲ فصل دیگر در جمع آبی‌ها ماندگار 

شده است. 
هواداران استقلال خوزستان نیز از این اتفاق بسیار خوشحال شدند و تا به 

اینجای کار از عملکرد مدیران رضایت داشتند.
استقلال خوزستان با گذشت ۵ هفته از لیگ برتر یک برد، سه تساوی و یک 

باخت کسب کرده و با کسب شش امتیاز در رده هشتم قرار دارد.

سه بازیکن غایب استقلال در دربی

تیم فوتبال استقلال در شرایطی به مصاف پرسپولیس خواهد رفت که سه 
بازیکنش را در این دیدار به همراه نخواهد داشت.

به گزارش خبرآنلاین؛ تیم فوتبال استقلال تهران روز چهارشنبه و در 
ورزشگاه امام خمینی اراک برابر پرسپولیس به میدان خواهد رفت. آبی‌ها 
که در چند روز گذشته حاشیه‌های زیادی را پشت سر گذاشته اند برای این 

دیدار هم دردسرهای خاص خود را دارند.
استقلال در این دیدار سه بازیکن را در اختیار نخواهد داشت. مهرداد 
محمدی که توسط کمیته انضباطی محروم شده است. روزبه چشمی که در 
دیدار برابر نساجی از داور کارت قرمز دریافت کرد که البته باشگاه استقلال 
تلاش داشت تا بتواند کارت قرمز این بازیکن را پاک کند که چنین اتفاقی 
رخ نداد. علیرضا کوشکی هم به دلیل مصدومیت این دیدار را به همراه این 

دو بازیکن از دست داده است.
وضعیت کاکوتا و بلانکو دو بازیکن خارجی این تیم هنوز به طور دقیق 
مشخص نیست اما تلاش کادر پزشکی استقلال و تاکید جواد نکونام برای 
رساندن این دو بازیکن احتمال حضورشان را تقویت کرده است. دیدار 
تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس که صد و چهارمین دیدار دو تیم 
است، ساعت ۱۹ روز چهارشنبه ۴ مهر در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک در 
هفته ششم بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر برگزار خواهد شد.

آمار درخشان سردار در شباب 

مهاجم ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی توانسته عملکرد درخشانی را از خود 
در تیم جدیدش به ثبت برساند.

به گزارش  مهر، تیم‌های فوتبال شباب الاهلی و الوحده در چارچوب لیگ 
ادنوک امارات رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۵ بر ۴ شباب 
الاهلی به پایان رسید. سردار آزمون مهاجم ایرانی شباب الاهلی نقش پررنگی 
در پیروزی تیمش داشت و توانست دو گل و یک پاس گل به نام خود به ثبت 

برساند تا تیمش به سومین پیروزی متوالی در این فصل دست یابد.
سردار تاکنون در ۷ بازی که برای شباب الاهلی به میدان رفته است توانسته 
آمار خوب ۸ گل زده و یک پاس گل را به نام خود به ثبت برساند تا سران 

این باشگاه از جذب بازیکن جدید خود رضایت داشته باشند.

مذاکره پرسپولیس با ارونوف

بازیکن تیم ملی فوتبال ازبکستان برای تمدید قرارداد با باشگاه پرسپولیس 
پای میز مذاکره نشست اما طرفین به جمع بندی خاصی نرسیدند.

به گزارش  مهر، ملی‌پوش ازبکستانی پرسپولیس با حضور در باشگاه با 
مدیرعامل دیدار و درباره مباحث مربوط به تمدید قرارداد گفت و گو داشت.

در ملاقاتی که ارونوف با رضا درویش داشت، برای تمدید قرارداد ارونوف 
مذاکراتی صورت گرفت که در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت.

گفتنی است؛ ارونوف چندی پیش در پی ابراز تمایل مدیرعامل باشگاه به 
تمدید قرارداد، علاقمندی خود برای گفت‌وگو در این باره را اعلام داشته بود.

فوتبال

شمسایی: 
یقه تیمی را بگیرند 

که دنبال این اتفاق بود

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در واکنش به اتفاقات دیدار 
با فرانسه گفت: باید یقه کسی که دنبال این کار بوده را 
بگیرند. ما که بازی را بردیم و اگر مساوی هم می‌کردیم، 
به عنوان تیم اول صعود می‌کردیم.  وحید شمسایی در 
گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اتفاقات بازی ایران مقابل 
فرانسه در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال اظهار 
داشت: اتفاقی نیفتاده است. ما با مساوی هم به عنوان تیم 
صدرنشین صعود می‌کردیم و دوست نداشتیم خودمان 
را به آب و آتش بزنیم. آن‌ها باید ما را می‌بردند. چندین 
بازیکن ما آنفولانزا گرفته بودند و شرایط خوبی نداشتند و 
به استراحت پرداختند. دو بازیکن محروم و یک بازیکن 
مصدوم داشتیم. خودم هم حال خوبی نداشتم. سه روز بعد 
این بازی هم باید بازی می‌کردیم؛ حالا با هر تیمی. من این 
موضوعات را اتفاق نمی‌دانم. هرکسی می‌تواند هر تصمیمی 
برای خودش بگیرد. وی در مورد واکنش‌های منفی اهالی 
فوتسال گفت: واکنش منفی؟ باید یقه کسی که دنبال این 
کار بوده را بگیرند. ما که بازی را بردیم و اگر مساوی هم 
می‌کردیم، به عنوان تیم اول صعود می‌کردیم. سرمربی تیم 
ملی فوتسال ایران در مورد مسیر سخت تیم کشورمان 
برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی، تصریح 
کرد: بالاخره جام جهانی است. برای بازی کردن آمدیم نه 
خوشگذرانی. اعتقادم این است که قرعه، بخشی از شانس 
آدم‌هاست به خصوص در مرحله حذفی. شمسایی در مورد 
مراکش، حریف ایران در مرحله یک هشتم نهایی گفت: 
مراکش تیم بسیار خوبی است. در دو، سه سال گذشته 
نتایج قابل قبولی داشته است. این تیم بازیکنان بسیار 
تکنیکی و تاکتیکی دارد و سال گذشته بهترین تیم دنیا 
شده و مربی آن‌ها نیز به عنوان بهترین مربی انتخاب شده 
است. با تمام وجود به این بازی می‌رویم. ما ایران هستیم 
و مشکل خاصی در تیم وجود ندارد. وی افزود: امیدوارم 
تا پنجشنبه دکترهای تیم زحمت بکشند و بچه‌ها را به 
شرایط ایده‌آل برسانند. مصدوم و محرومانمان برگشتند. از 
امروز برای بازی با مراکش تمرین می‌کنیم. همین حالا هم 
داریم با شهاب سفال‌منش بازی‌های مراکش را می‌بینیم. 
خیلی هم توجه به سخن آدم‌ها ندارم. ما با ۹ امتیاز صعود 
کردیم و بابت این موضوع، خدا را شکر می‌کنم. دیدار 
تیم‌های ملی ایران و مراکش در مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی روز پنجشنبه از ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد. 
پس از پایان مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال، 
چهره ۱۶ تیم برتر این رقابت‌ها مشخص شد. تیم‌های راه 
یافته به مرحله حذفی از روز سوم مهر، دیدارهای مرحله 

یک هشتم نهایی را برگزار خواهند کرد.

تراشتگن بازی‌های فصل 
را از دست داد

مصدومیت زانو باعث می‌شود مارک آندره تراشتگن هشت 
ماه از میادین دور باشد. به گزارش ایسنا، در مهم‌ترین 
بازی  لالیگا، بارسلونا در لاسرامیکا مهمان ویارئال بود و در 
نهایت با نتیجه پنج بر یک برابر میزبانش به برتری رسید. 
لواندوفسکی و رافینیا دو بار و توره یک بار برای شاگردان 
فلیک گلزنی کردند و پرز تک گل زیردریایی‌های زرد را 
به ثمر رساند. تلخ‌ترین نکته این بازی مصدومیت شدید 
مارک آندره تراشتگن، سنگربان آلمانی بارسا، بود. شبکه 
رادیویی RAC1 اعلام کرد تراشتگن که به بیمارستانی در 
نزدیکی ورزشگاه لاسرامیکای ویارئال منتقل شده، ممکن 
است تا هشت ماه از میادین دور باشد که باعث می‌شود او 
همه فصل را از دست بدهد.‌هانسی فلیک پس از بازی به 
تلویزیون اسپانیا گفت: این مصدومیت اصلا خوب به نظر 
نمی‌رسد. باید منتظر بمانیم تا تشخیص کامل داده شود 
اما این خبر درست است که مصدومیت تراشتگن واقعا 
جدی است. بارسلونا با این پیروزی، از شش بازی ۱۸ امتیاز 
کسب کرد و مقتدرانه به صدرنشینی در لالیگا ادامه داد. 
آبی‌اناری‌ها چهارشنبه‌شب در هفته هفتم لالیگا در خانه 

پذیرای ختافه‌اند و شنبه باید با اوساسونا بازی کنند.

میلان شایسته پیروزی بود

سرمربی تیم فوتبال اینتر گفت: در طول ۹۰ دقیقه، میلان 
تیم بهتری بود و شایستگی پیروزی را داشت.

به گزارش ایرنا، دیدار تیم‌های اینتر و آث میلان از هفته 
پنجم رقابت‌های فوتبال سری‌آ ایتالیا برگزار شد و در 
نهایت با برتری ۲ بر یک آث میلان به پایان رسید. پس 
از این شکست سیمونه اینزاگی سرمربی تیم فوتبال اینتر 
اظهار داشت: در طول ۹۰ دقیقه آث میلان تیم بهتری 
بود و شایستگی پیروزی را داشت. ما در این بازی تاکتیک 
اشتباهی را در نظر گرفتیم و نتوانستیم بازی همیشگی 
خودمان را به نمایش بگذاریم و طبیعی است که هر تیمی 
بد بازی کند، قطعا شکست می‌خورد. وی افزود: در نیمه 
تغییراتی در ترکیب به وجود آوردم اما بازی به دلخواه من 
پیش نرفت. پس از گل تساوی فرصت‌های زیادی به وجود 
آوردیم ولی نتوانستیم به خوبی از این فرصت استفاده کنیم.
اینتر با این شکست ۸ امتیازی شد و در رده ششم قرار 

گرفت. این تیم هفته آینده به مصاف اودینزه می‌رود.

ویژه

خارجی
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قامت  در  برای سومین‌بار  نکونام  جواد 
بزرگ  داربی  مهیای  استقلال  سرمربی 
و  او  برای  دیدار  این  پایتخت می‌شود؛ 
آینده کاری‌اش می‌تواند سرنوشت‌ساز 

باشد.
به گزارش فوتبال 360، تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس در چارچوب هفته ششم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران باید 
چهارشنبه‌شب در اراک به مصاف یکدیگر 
بروند و برگزارکننده نخستین داربی این 
فصل باشند. جواد نکونام، خلاف گاریدو 
وضعیت ناپایداری روی نیمکت آبی‌پوشان 
تهرانی دارد و پس از چند روز مملو از 
حاشیه به استقبال این مسابقه بزرگ خواهد 
رفت. در این گزارش به مهم‌ترین چالش‌های 

این بازیکن اشاره خواهیم داشت.
موقعیت خطرناک نکونام

اختلاف بین جواد نکونام و مدیریت باشگاه 
بر کسی پوشیده نیست و طرفین هر روز 

علیه یکدیگر موضع می‌گیرند و مصاحبه 
می‌کنند. پیش از بازی الغرافه جواد تا 
آستانه برکناری هم پیش رفت ولی به طرز 
معجزه‌آسایی ابقا شد. پیروزی مقتدرانه 
مقابل تیم قطری در لیگ نخبگان آسیا 
وضعیت را کمی برای نکونام به سمت خوبی 
هدایت کرد اما توقف برابر نساجی و افزایش 
فاصله با صدر جدول لیگ، مجددا شرایط 
را برای کاپیتان اسبق تیم ملی بغرنج کرد. 
او می‌داند که ناکامی در داربی ممکن است 
بهای سنگینی برایش در پی داشته باشد و 
در سوی مقابل پیروزی برای مدتی احتمال 
برکناری‌اش را به سمت صفر سوق خواهد 

داد.
به دنبال اولین کلین‌شیت در لیگ

در  استقلال  عجیب  موارد  از  یکی 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر این بوده 
که کلین‌شیتی به‌ثبت نرسانده و در هر 
چهار مسابقه قبلی دروازه خود را باز شده 

دیده است. آمار 6 گل خورده در شرایطی 
برای شاگردان جواد نکونام به‌ثبت رسیده 
که آن‌ها فصل قبل کم‌ترین گل خورده را 
به‌ثبت رساندند و از حیث تعداد کلین‌شیت 
نیز در کنار تراکتور، بهترین عملکرد را بر 
جای گذاشتند. حالا آبی‌پوشان باید مهیای 
جدال با تیمی شوند که در تمامی مسابقات 
خود در لیگ برتر موفق به گلزنی شده است.

عدم پیروزی در سه بازی لیگ
کم‌تر کسی انتظار داشت استقلال پس از 
پیروزی برابر شمس‌آذر در هفته نخست 
دیگر رنگ برد در لیگ برتر را نبیند. آن‌ها 
علی‌رغم برنامه مناسبی که داشتند، برابر 
تیم‌های ملوان، استقلال خوزستان و نساجی 
تنها به 2 امتیاز از 9 امتیاز دست یافتند. 
تاکنون سابقه نداشته استقلال با هدایت 
جواد نکونام در سه مسابقه متوالی در لیگ 
بردی به‌دست نیاورد. مصاف با پرسپولیس، 
نخستین بازی بزرگ استقلال در این فصل 
خواهد بود و باید دید تیم تحت هدایت 
ستاره اسبق اوساسونا با چه نتیجه‌ای از 
زمین خارج می‌شود. فراموش نکنیم که هر 
2 تقابل نکو و پرسپولیس در فصل گذشته 

با نتیجه مساوی خاتمه یافت.
زکی‌پور یا جلالی؟

دیر اضافه شدن ابوالفضل جلالی باعث 
شد تا میلاد زکی‌پور تبدیل به گزینه 
نخست سمت چپ استقلال شود. بازیکن 
فصل پیش سپاهان عملکرد چندان بدی 

طی این چند هفته نداشته اما نکته اصلی 
اضافه شدن جلالی بود. بازیکن ملی‌پوش 
استقلال در مصاف با الغرافه و نساجی به 
عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شد و در 
هر 2 بازی توانست روی یک گل تیمش 
موثر باشد. او با یک پاس گل و یک گل 
امید زیادی برای حضور در ترکیب اصلی و 

گرفتن جای میلاد زکی‌پور دارد.
سه دفاع یا چهار دفاع؟

استقلال کار خود را در این فصل با چهار 
مدافع آغاز کرد اما نکونام تصمیم گرفت 
از بازی با الغرافه به سیستم سه دفاعه 
بازگردد. با این کار آبی‌پوشان کمی 
روندشان بهبود پیدا کرد و در 2 مسابقه 
پنج گل به‌ثمر رساندند. البته هنوز مشکل 
خط دفاعی برطرف نشده و آن‌ها در دوئل 
با نساجی 2 مرتبه دروازه خود را باز شده 
دیدند. حالا سوال این است که نکونام بار 
دیگر به سیستم چهار دفاعه بازمی‌گردد 
یا به همین روند سه دفاعه ادامه خواهد 
داد. فراموش نکنیم که روزبه چشمی نیز 
در این دیدار محروم است و پیدا کردن 
جانشین او نیز یکی دیگر از چالش‌های 
نکونام خواهد بود. محمدحسین مرادمند و 
ایمان سلیمی 2 گزینه جدی برای گرفتن 
جای روزبه چشمی هستند. ولی اگر آرایش 
خط دفاعی چهار نفره شود ممکن است 
 یک‌هافبک به جای شماره چهار استقلال 

روانه میدان شود.

چالش‌های جواد نکونام برای داربی پایتخت


